



Fiskeridirektoratet

**Deres ref.**

**Vår ref.**  
2024/582

**Saksbehandler**  
Synnøve Liabø, 959 27 850

**Dato**  
28.10.2024

## Innspill til regulering av fisket etter hyse nord for 62° N i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har behandlet ovennevnte sak 25. oktober d.å. og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget har også anmodet myndighetene om å innføre midlertidige driftsordninger i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N som følge den biologiske lavkonjunkturen næringen står ovenfor i hvitfisksektoren de neste årene. Dersom slike driftsordninger innføres, tar Fiskarlaget forbehold om at det kan bli nødvendig å komme tilbake med justerte reguleringsforslag i aktuelle flåtegrupper på et senere tidspunkt. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Norges Fiskarlag viser til den felles russisk-norske arbeidsgruppen for arktiske fiskeri, *Joint Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries* (JRN-AFWG), som har levert kvoteråd for nordøstarktisk hyse fra og med 2023. 54. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon gjennomføres i uke 43, og Fiskarlaget legger i innspillet til grunn at partene fastsetter en totalkvote på 106 912 tonn nordøstarktisk hyse for 2025 i tråd med anbefalingen fra JRN-AFWG. Fiskarlaget forutsetter at fratrekk for å dekke inn avtaler med andre land settes omtrent forholdsmessig som tidligere. Den norske kvoten vil med dette utgjøre om lag 55 000 tonn i 2025, og det vil si det laveste kvotenivået på hyse nord for 62° N på over 20 år.

Norges Fiskarlag viser til vårt innspill i sak 1 *Regulering av fisket etter torsk nord for 62° N i 2025*, og forslaget til midlertidige reguleringstiltak for å dempe effekten av dramatisk kvotenedgang for flere sentrale fiskebestander. Reguleringsforslaget for fisket etter hyse omfattes av foreslåtte tiltak, men vi gjengir ikke disse på ny i sak 2.

Norges Fiskarlag forutsetter at den nasjonale kvoten av hyse fordeles i henhold til gjeldende kvotefordelingsvedtak i Norges Fiskarlag, som gir 62 prosent til konvensjonelle fartøy og 38 prosent til trålflåten, herav 750 tonn i avsetning til seitrålerne. Videre fordeles kvoten til fartøy som fisker med konvensjonelle redskap med 18 prosent til konvensjonelle havfiskefartøy, 74 prosent til lukket gruppe og 8 prosent til åpen gruppe.

### **Regulering i havfiskeflåten**

Norges Fiskarlag tilrår at gruppekvote og avsetningen til seitrålerne fordeles som garanterte kvoter uten overregulering for konvensjonelle havfiskefartøy og for fartøy i torsketral- og seitrålgruppen.

### **Regulering i kystfiskeflåten**

Norges Fiskarlag viser til at overreguleringen gjennom flere år har vært utdelt som maksimumkvoter i lukket gruppe i Finnmarksmodellen, og fartøyene har hatt garanterte kvoter uten overregulering i bunn. Fiskarlaget anbefaler at denne modellen videreføres også til neste år, men vi mener at overreguleringen må justeres vesentlig ned fra årets start sammenlignet med inneværende år som følge av lavere kvoter og høyere forventet fisketakt. Fiskarlaget kommer tilbake med innspill til overregulering i de enkelte lengdegruppene når det er besluttet hvorvidt en eventuell midlertidig driftsordning innføres fra og med 2025, og når vilkårene i en sammenslåingsordning for fartøy under 11 meter hjemmelslengde er kjent (sak 4 i høstens reguleringsmøte). Fiskarlaget mener dette fiskeriet må følges tett til neste år, og maksimumkvotene må justeres underveis dersom dette er hensiktsmessig.

Ut fra størrelsen på nasjonal hysekvote i 2025, anser Fiskarlaget det som formålstjenlig å regulere fisket i åpen gruppe som et fritt fiske, med en garantert kvote i bunn.



## **Kvotefleksibilitet mellom kvoteår og kvoteoverføring**

Norges Fiskarlag viser til at Stortinget i 2020 gav tilslutning til forslaget i Kvotemelding 1.0 om å innføre kvotefleksibilitet på fartøynivå i hvitfisksektoren på linje med fleksibiliteten som er innført i pelagisk sektor.

Innføring av kvotefleksibilitet over året er oppfattet som positivt, men det er viktig at forutsetningen med kvotefleksibilitet begge veier snarest kommer på plass på fartøynivå. Innføring av slik kvotefleksibilitet i hvitfisksektoren må ikke ekskludere muligheten for å benytte slumpfiskordningen. Fiskarlaget vil derfor gjenta viktigheten av at det snarest ferdigstilles et kvoteregister som muliggjør kvotefleksibilitet på fartøynivå for hvitfisksektoren, og da starte med de fartøygrupper hvor det erfaringsmessig ikke benyttes overregulering og refordelinger.

Fiskarlaget tilrår at kvotefleksibilitet videreføres på gruppenivå slik som i innværende år, og presiserer at overfiske av gruppekvoter og avsetninger som tas fra «toppen» må gå til fratrekk fra neste års gruppekvote/avsetning.

Norges Fiskarlag er bekymret for fiske av hyse under minstemål, og mener hyppigere kontroller og raskere stenging av felt med store innslag av hyse under minstemål er nødvendig.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Sverre Johansen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Landsstyret  
Medlemslagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

